PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

Estado do Rio Grande do Sul

PORTARIA Nº 034/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHARQUEADAS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade;

NOMEIA as pessoas abaixo relacionadas para integrarem o CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE, criado pela Lei Municipal nº 1.899 de 09 de outubro de 2006, e regulamentado pelas Leis nº 2.222 de 26 de fevereiro de 2010 e Lei nº 2.745 de 17 de dezembro de 2014, como representantes dos órgãos indicados, para conclusão do mandato 2025/2026. Revogando-se a Portaria nº 1771 de 28 de setembro de 2023.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

GABINETE DO PREFEITO:

Titular: Melissa da Silva Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA:

Titular: José dos Santos Rio

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE:

Titular: Rayssa Brasil

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE:

Titular: Fernanda Buffleben Colovini

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMOICO:

Titular: Susan Letycia Sampaio

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS:

Titular: Everton Leonardo Dorneles Chimendes

BRIGADA MILITAR:

Titular: Leandro dos Santos Ávila

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES:

Titular: Leonardo Shornes Jadoski



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

Estado do Rio Grande do Sul

ENTIDADES EMPRESARIAIS:

Titular: João Luís Oliveira Webster **Titular:** Eduardo Silveira de Oliveira

ORGANIZAÇÕES SINDICAIS E INSTITUIÇÕES DE ENSINO:

Titular: André Luiz Ramos Martins

ENTITADES PROFISSIONAIS:

Titular: Tiago Gabriel Pimentel Machado **Titular:** Paulo Henrique Damasceno Machado

Titular: Douglas Woloski de Abreu

Titular: Rutiatila Martins

ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL:

Titular: Paulo Jorge Lopes Marek **Titular:** Fernando Araujo Nunes

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 08 DE JANEIRO DE 2025.

Ricardo Machado Vargas Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Alex Sandro Macedo da Silva

Secretaria Municipal da Administração e Planejamento Urbano e Mobilidade Urbana

Registro à fl	78	_do	livro i	espect	VO
Tuone.					